Nice Hakkı Tarık US’lara ve muharrir ihtifal-
lerine temennisiyle…

Mehmed Fatih CAN

MUHTEREM
Hakkı Tarık Beyefendi’ye

takdîm olunacaktır.

Mihrünnisa

abdü lhak m ih rünn i s a t a rhan

hazine-i evrak mecmuasının 5 = 17 eylül 1297 = 1881
tarihli sayısında çıkan ilk yazısı

Ekrem Beyefendi’nin Hazine-i Evrak’da
mahfuz olan “Hasbihal” namındaki man-
zumelerine nazire:

Edîbler oluyor tercümânın ey bülbül
Niçin bilinmeye derd-i nihânın ey bülbül

Bitirdi can figânın bizi ne sırdır bu
Acep nühüfte midir anda cânın ey bülbül

Bu dem ki şöhre-i gülzâr-ı âlem olmuşsun
Revâ mı kalmaya nâm u nişânın ey bülbül

Abdülhak Mihrünnisa Hanım

HAZİNE-İ EVRAK
302

eski ve yeni harflerle el yazıları

Mihrünnisa, 2 Mart 1942

hakk ı n âk ı d b ı ç akç ı o ğ l u

tercümân-ı hakîkat’in 8 = 20 mayıs 1298 = 1882 sayısında
çıkan ilk yazısı

eski ve yeni el yazıları

EDEBİYÂT

İzmir’de müntehî ders talebesinden İsmail
Hakkı Efendi tarafından gönderilmiştir:

Âlemde ki biz küşte-i ser-tîğ-ı cefâyız
Teslîm-şüde-i tîr-i kemân-dâr-ı kazâyız

Ser-dâdeleriz tâlib-i tahsîl-i rızâyız
Biz mülk-i muhabbetdeki erbâb-ı fedâyız

diye sor-
dular; şu cevâbı verdim: Namus
insanın, nurdan bir hâle gibi ba-
şının üzerinde parlayan şeref-i
fıtrîdir ki muhâlif-i ahlâk bir hâl
irtikâbında uçar, söner, gâib olur
ve bir daha avdet etmez.

Bıçakçıoğlu Hakkı Nâkıd.

i sma i l f enn î e r t uğ ru l

eski ve yeni el yazıları

tercümân-ı hakîkat’in 2 = 14 haziran
1298 = 1882 sayısındaki yazısı

ha l i d z i y a u ş ak l ı g i l

Şöyle ki en ziyâde müsta’mel ve
me’nûs olan lügâtın ibtidâ Arabî, sonra
da Fârisî ve Türkîsi bir sırada güzelce
bir rik’a ile satırları gâyet fâsılalı olarak
yazdırılıp bir meşk mecmû’âsı tertîb ve
tab’ olunsa muallim efendiler bundan
her yazı

Nev-hevesliğime merhameten âli
gazetenizin bir köşesine sıkıştır-
manızı istirhâm ederim.

Hocazâde
Hâfız Mustafa Âsım

tercümân-ı hakîkat’in 1 = 12 mart 1299 =
1883 sayısında çıkan yazısı

eski ve yeni el yazılarından

musta f a â s ım yö rük abdu r r ahman ve f i k s ay ın

Bunun yed-i beyzâlarıyla tenkîd olunmak şere-
fine nâiliyetini ileri doğru belki yüz ağartmağa
gayret ve birer ümid ile istirhâm eder ve tevec-
cühât-ı çerağ-nevâzîlerine arz-ı ihtiyâc eylerim.

konya gazetesinin gurur başlıklı bir yazısı
şam’da çıkan suriye gazetesinin 26 ikin-
ci teşrin 1299 (8 birinci kânun 1883)
sayısına naklolunmuştu. yukarıdaki yazı
suriye gazetesinden klişeye alınmıştır.

eski harflerle el yazısı

yeni harflerle imzalı el yazısı

tercümân-ı hakîkat’in 7 = 19 ikincikânun 1300 =
1885 tarihli sayısında çıkan yazısı.

eski ve yeni el yazılarından

(...) meslekinde olan
Menzili nâ-mütenâhî koca bir yüklü gemi
Pupa yelken gidiyor bir sonu yok ummanda
Fareler ambarının bir köşesinde barınıp
Yaşıyorlardı fakat izleri yok meydanda.
Yiyecek bol, içecek bol, yatacak yer âlâ.

Mekteb-i Mülkiye-i Şâhâne üçüncü sı-
nıf talebesinden 118 numarada

İbrahim Edhem

ömer f e r i d k am ib r ah im e them d i r v ana

ömer ferid kam’ın eski harflerle
bir el yazısı sağda yukarıda yeni harflerle

el yazısı ve tercüman-ı hakîkat’in
10 = 22 ikinciteşrin 1300 = 1884

tarihli sayısında cahit
iğreti adı ile çıkan mektub ve bir kıtası

eski ve yeni harflerle el yazıları

tercümân-ı hakîkat’in 12 = 24 ikincikânun
1300 = 1885 tarihli sayısında çıkan yazısı

YENİ YAZI

Bundan birkaç yıl önce İstan-
bul gazetelerinden biri bir anket
açmak isteyerek okuyucularına
şöyle bir sual irad etmişti: “Ata-
türk’ün en büyük hidmeti han-
gisidir?”

Bunu okuyunca hiç tereddüt et-
meyerek dedim ki, Atatürk’ün
Türklüğe en önemli hidmeti
şübhesiz harflerimizi değiştir-
mek olmuştur.

Mahalle mektebleri ortadan
kalkmış, bir iki mükemmel okul-
lar, enstitüler kurulmuş tama-
men asrî sıhhat müesseselerinin
temâşâsı insanın gönlüne ferah
ve kuvvet veriyor. Ve bütün bun-
lar yirmi sene içinde!

Mehmed Ali Aynî

ahmed r e ş i d r ey mehmed a l i a yn î

gülşen mecmuasının 6 = 18 mart 1302 = 1886
sayısında çıkan manzumesi ve eski yeni

harflerle el yazısı

Bu millet ve bu ordu kahramandır. Çünkü vak-
tiyle Atatürk’ün Türk gençliğine hitaben söy-
lediği gibi Türk’ün damarlarındaki kan asildir.
İsmet İnönü’nün “Kahramanlık kanın fıtrattan
haiz olduğu kudretten gelir.” sözü gayet doğ-
rudur.

Ben huzuruna a’mâl-i kabîha ile geldim
ve beyne’n-nâs benim cinâyetim gibi
cinâyet eden bir kul yoktur.

Ey gâyet-i makâsıd! Sen beni nâr ile ih-
râk eder misin? Bu suretde benim ricâm
ve senden havfım nerede kalır?

Süleyman Faik

a l i ş e f i k e y i s on sü l eyman f a i k emre

ali şefik eyison’un ikincikânun 1303 = 1888
tarihli muhit mecmuasında çıkan yazısı (ilk
yazısı izmir’de hizmet gazetesinde 3 = 15

ikinciteşrin 1302 = 1886)

ali şefik eyison’un yeni harflerle el yazısı

ali şefik eyison’un eski harflerle el yazısı

1887’de çıkan âsâr-ı edebiyye mecmuasındaki
ilk yazısı

Hakkı Tarık Beyefendi Hazretlerine

Geçen gün rüfekâ-yı kadîmemden
ve mekteb arkadaşlarımdan Nüzhet
Bey’in ziyaretine gitmiştim.

A. Macit Gören

s a l i h s a im una r ahmed mac i d gö r en

salih saim 1942’de - eski ve
yeni harflerle el yazılarının
klişesi - mecmua-i muallim’in
16 mayıs 1304 = 1888 sayısında

çıkan bir mektubu

1889 martında neşredilen takvîm-i
bahâr’ın kapak sayfası

meslek hayatında hangi mekteplerde hangi
dersleri okuttuğunu hülâsa eden el yazısı ile bir

mektubu

Şimdiye kadar neşredilmiş
eserleri ve yazı yazdığı gazete
ve mecmualar hakkında
malumat veren eski harfle

Mutlaka mir’ât-ı haksın, ehl-i aşka öğretir:
İlm-i hikmet, ilm-i kimyâ, ilm-i hey’et gözlerin?
Hep bedâyi’ serv-i nâzım, sendedir ammâ yine
Gözlerindir şu’le-efrûz-ı muhabbet gözlerin!!

a l i f a i k ü s tün idman osman s ena î e r demg i l

eski ve yeni harflerle el yazıları

sağda 1305 = 1889 birinci kânun’da
neşredilen jimnastik yahut ri-
yâzat-ı bedeniyye adlı kitabın ilk
sayfası, solda talebelerine mükâ-
fat için yaptırdığı madalyalar.

eski ve yeni harflerle el yazıları

nilüfer mecmuasının 26 birincikânun 1305
(7 ikincikânun 1890) tarihli sayısında çıkan ilk yazısı

JİMNASTİK
yahut

İzhâr-ı memnuniyet
ederek bana tatyip yollu birkaç söz söy-
ledikten sonra “bak oğlum nâzırınız zü-
ğürttür sana pahalı bir hediye veremez”
diyerek iki

ha l i l r ü şdü ak ı r mehmed a zmi v e z i r i

eski harflerle imzalı bir yazısı ve yeni harflerle imzası

ikincikânun 1305 = 1890’da çıkan
“zavallı avcı” hikâyesinin kapağı

1305 = 1890’da ikinci basısı yapılan
bir tarih kitabının ilk sayfası

eski ve yeni harflerle el yazıları

MUHTASAR
OSMANLI TARİHİ

Eser
İbrahim Hakkı

Mabeyn-i Hümayun-ı Cenâb-ı Mülûkâne
mütercimlerinden ve Mekteb-i Hukuk-ı Şâhâne
Hukûk-ı Siyâsiye ve Tarih-i Umumî muallimi

i s t epan h i lm i gu rd i kyan hasan s am ih b aban

istepan hilmi gurdikyan’ın
yeni harflerle el yazısı

istepan hilmi gurdikyan’ın eski harflerle el yazısı

23 şubat 1305 = 7 mart 1890’da
mir’âtü’n-nikât adlı kitabının

ilk sayfası

tercüman-ı hakîkat’ın 1306 = 1890
tarihli sayısında çıkan ilk yazısı

Her müminin ihsanı olur adline burhan
İhsanı adaletle Huda eyledi ta’zim

Gurdikyan

MİR’ÂTÜ’N-NİKÂT

Eser
İstepan Hilmi

Muallim-i Lisân-ı Osmanî der-Mekteb-i
Ermeniyân-ı Bursa

Ger ne-horî ber zi-bîd hâreş medâr
Keş çünânest âferîde Kirdigâr

r i z a t e v f i k f ah r edd in r e ş ad am idami r i

bursa’da çıkan nilüfer mec-
muasının 23 mayıs 1306 = 4 haziran
1890 tarihli sayısındaki manzumesi

arab harfleriyle el yazısı

yeni harflerle el yazısı ve haziran 1306 = 1890
tarihinde neşredilen kont dö nerin adlı roman

tercümesinin ilk sayfası.

eski harflerle el yazısı

Asır Kütüphanesi romanlarından

KONT dö NERİN
Müellifi

Ludovic Halevy

Mütercimi
Fahreddin Reşad

Sahib ve nâşiri Asır Kütüphanesi sahibi Kirkor
Maarif Nezaret-i Celîlesi ruhsatıyla

İstanbul

fezâya kim
Yâd-ı ruhunla ağlasam eşkime gül-âb olur
Fâiz; yaşarken anlamadı kimse kadrini
Bir gün gelir ki anlayacak bî-hesâb olur
12 Teşrin-i Sânî 1933

Ferâizcioğlu
O. Fâiz Gündoğdu

beh i c e z i y a ko l l a r o sman f â i z gündoğdu

eski harflerle el yazısı

Yeni harflerle el yazısı

haziran 1306 = 1890’da neşredilen ahvâl-i âlem
romanı tercümesinin ilk sayfası

bursa’da çıkan nilüfer mecmuasının 21
haziran 1306 = 3 temmuz 1890 tarihli

sayısında çıkan ilk yazısı

AHVÂL-İ ÂLEM
-yahud-

İrtikâb-ı Cinayetle
Mazhar-ı Sa’âdet Olmanın Neticesi

Müellifi
Fransa meşâhîr-i hikâye-nüvîsânından

Albert Delpit

M. Ziyaeddin
Ma-ba’di var

a l i f u ad a ğ r a l ı mehmed z i y a ka r amür se l

yeni harflerle el yazısı

Eski harflerle el yazısı

tuhfetü’l-ezkiyâ fî tercemeti
kitâbü’l-ezkiyâ tercümesinin

kapak sayfası

tercümân-ı hakîkat gazetesinin
4 = 16 ikinci kanun 1306 = 1890

tarihli sayısında çıkan ilk
yazısı.

eski ve yeni harflerle el yazıları

TUHFETÜ’L-EZKİYÂ
Fî Tercemeti Kitâbi’l-Ezkiyâ

Mütercimi
Dârü’t-ta’lim Beşinci sene talebesinden Midillili

Ali Fuad

Maarif-i Umumiye Nezâreti’nin ruhsatıyla

Mekteb-i mezkûr menfaatine olarak tab’ ve temsil
edilmiştir

İkisi de oldu. Fakat siyasi ve
sosyal hayatın zembereklerini bu kadar
basit ve mahdud zannetmek ne kadar
yanlış!

Cahit Yalçın

ş evke t g av s î ö zdönmez hüsey in c ah i t y a l ç ı n

yeni harflerle el yazısı

Eski harflerle el yazısı

5 = 17 şubat 1306 = 1891’de
neşrolunmaya başlayan nâdîde

romanının ilk sayfası

NÂDÎDE

Muharriri:
H. Câhid

Maarif Nezâret-i Celîlesinin ruhsatıyla tab’
olunmuştur.

İstanbul
Âlem Matbaası – Ahmed İhsan ve Şürekâsı.

Ebussuud Caddesinde numara 54
1308

BAHÂR-I HEVESİM
Eser

Dânişîzâde Şevket Gavsî

1290
Her şahsa rehber dinî eserler
Neşretti evfer kütüb ü risâle
Uyumazdı asla leylen tamamen
Telife hasren halka nevale
Şükr-i Hudâ’dan hâlî değildi
Nâzırdı kalbi ol Zü’l-celâle
Daim gülerdi gül-rûyu halka
Herkesle başlardı hasbü hale
Vaz’-ı garîbi halkın içinde
Belli olurdu ermiş kemâle
Tek düşdü Gavsî Arabî şu tarih
“El-hâc Zihnî fâte ve zâle”
Ş.Gavsî 1332

eski ve yeni harflerle el yazıları

şevket gavsînin 1306 = 1891 de
alınmış bir resmi (yukarda sağda)
eski ve yeni harflerle el yazıları (solda).
1308 = 1891’de neşrettiği bahâr-ı heves-
im adlı şiir mecmuasının kapak sayfası

BENİM ÖMRÜM

Genç çağdaydım, kendimi bir dikenli yolda buldum
Hıçkırıklar işittim, gül ve bülbül bağlarından
Felâketler topladım, Anadolu dağlarından.
Uzun sazlı âşıklar diyarında şair oldum.

Edison’un Söyleyen Kuklası

Fonografın oyuncuklara tatbiki

Asr-ı hâzırda “acâib-i seb’a-i âlem” ec-
zasından addolunan

musta f a na zmi ak l an i b r ah im a şk ı t an ık

eski ve yeni harflerle yazılmış el yazıları.

bursa’da çıkan nilüfer mecmuasının
12 = 24 mayıs 1307 = 1891 tarihli

sayısında çıkan gazeli

mirsad mecmuasının 25 temmuz 1307 = 6 ağustos
1891 tarihli sayısında çıkan ilk yazısı.

eski ve yeni harflerle imzalı el yazıları

Ebu’s-safâ-zâde Ali Kâmi Efendi’nindir.

Huzûrumdan benim gâib olan nâ-gâh sensin sen
Huzûrumda gıyâbımda bana hem-râh sensin sen!

Buna muhtasaran “güzel söylemek
ve yazmak hüner ve san’atı” da denir.
Yukarıki tariflere göre “edebiyat” ke-
limesinden anlaşılan mananın birincisi
“edebî eserler”, ikinci “edebî kâideler”
olmuş olur.

a l i k âmi akyüz ahmed c evde t ö ğ r e tmenoğ lu

mirsad mecmuasının 15 = 17 ağustos 1307 =
1891 tarihli sayısında çıkan yazısı. sağda eski

ve yeni harflerle el yazıları.

ahmed cevdet öğretmenoğlu’nun
eski harflerle el yazısı.

1308 = 1891’de neşrolunan ilâveli
hakâyıku’l-beyân adlı mantık kitabının

kapak sayfası.

Tedrisât-ı Rüşdiye Kütübhanesi
Otuz dokuzuncusu

İLAVELİ HAKÂYIKU’L-BEYÂN